QS 01 Rua 212 Lotes 19, 21 e 23, 7º Andar Sala 730 Edifício Connect Towers – Águas Claras/DF

CEP: 71.950-550 Telefone/Whatsapp: (61) 3771-4061 – www.cref7.org.br – E-mail: atendimento@cref7.org.br

TERMO DE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2025

PROCESSO NO COMPRAS.GOV Nº 12/2025

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA SÉTIMA REGIÃO – CREF7/DF torna público, de acordo
com a Lei n º 14.133/2021, que pretende realizar a COMPRA DIRETA, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em
favor da futura contratada, WENDEL COMERCIO VAREJISTA DE ACESSORIOS E SERVICOS DE CAPAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.239.395.0001-12, para “fornecimento e aplicação de películas
térmicas; Windows blue, para todos os vidros, incluindo o para-brisa, com garantia vitalícia, com
bloqueio de 99% dos raios uv e 98% da radiação infravermelha e central multimídia compatível com o
veículo fiat-argo Kronos ou Navpro, de 9" polegadas, com wi-fi, no mínimo quadcore, câmera de ré
inclusa, mínimo de 4 de ram, mínimo de 64gb de memória interna, com moldura para o carro inclusa”
para o CREF7/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico
Preliminar e Termo de Referência, pelo valor total de R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

A dispensa de licitação, na consecução da contratação, encontra amparo legal, visto o que dispõe o art.
75, Inciso III, “a”, da lei 14.133/21. A publicidade deste aviso obedece ao que dispõe o art. 72 da mesma
lei.

Brasília - DF, 25 de agosto de 2025.

Roberto Nóbrega
Presidente - CREF7/DF

		2025-08-26T13:53:05-0300